



Projekt „Wyzwania naszych kultur” wciąż trwa. Na przełomie listopada i grudnia 2016 r. realizowaliśmy zadanie dotyczące naszej przyszłości, w tym wyboru zawodu, planowania kariery. W związku z tym koordynatorzy projektu uczestniczyli w seminarium na temat możliwości rozwoju zawodowego w regionie Suwalszczyzna, spotkanie z reprezentantami największych firm w naszym mieście „MOŻLIWOŚCI PRACY I KOMPETENCJE ZAWODOWE W CZASIE PLANOWANIA KARIERY ZAWODOWEJ. POSZUKIWANIE ZAWODU Z PRZYSZŁOŚCIĄ”.

Uczniowie natomiast przygotowali ankietę dotyczącą doświadczeń dorosłych dotyczącą ich życia zawodowego, zadowolenia z pracy, spełnienia swoich młodościowych marzeń w kwestii wykonywanego zawodu, czynników, które uniemożliwiły sukces, doświadczenia pracy za granicą. Ankietowanymi byli członkowie ich rodzin. Uczniowie podsumowali wyniki ankiety.

Młodzież gimnazjum wzięła udział w konkursie literackim pt.: „**Ja za 15 lat**”. Mieli w nim wziąć pod uwagę swoje życie, co chcą w nim osiągnąć, kim chcą być, gdzie mieszkać itd. Następnie omawiali i dyskutowali o wynikach ankiety.

Uczniowie klas trzecich gimnazjum zostali poproszeni o przygotowanie portfolio zawierającego informacje o: możliwościach kształcenia w Suwałkach, w Polsce i za granicą na poziomie ponadgimnazjalnym i wyższym (studia licencjackie i magisterskie). Następnie tworzyli profil zawodowy klasa IIIA - prawnika i hydraulika, klasa IIIB - lekarza i kucharza, klasa IIIC - programist komputerowego i fryzjerki/ kosmetyczki, klasa IIID - architekta i stolarza. Zwycięska klasa została nagrodzona kuponem do pizzerii „*Rozmarino*” o wartości 250 zł.

Grupa 40 uczniów zwiedziła 3 duże przedsiębiorstwa w naszym mieście.

1. Malow – producenta mebli metalowych
2. Aqual – producenta akwariów i sprzętu akwarystycznego
3. Salag – producenta profili plastikowych i listew przypodłogowych

Uczniowie zadawali pytania na temat wymagań rekrutacyjnych do powyższych firm, warunków pracy, możliwości awansu, wynagrodzenia itd. Uświadomili sobie, co mogą robić po ukończeniu szkoły. Celem tej aktywności była pomoc w świadomym planowaniu ścieżki zawodowej, wyboru pracy, która by ich interesowała. Aktywność ta okazała się bardzo pożyteczna i pomocna dla naszych uczniów, co pokazała ewaluacja działań projektowych.

# ERASMUS+

THE CHALLENGES OF OUR CULTURES

